СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» октября 2018 года № 680/18

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной

поддержки (в денежном выражении) для приобретения твердого бытового

топлива (угля) отдельным категориям граждан, проживающим на

территории Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 33, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-1 «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки

(в денежном выражении) для приобретения твердого бытового топлива (угля)

отдельным категориям граждан, проживающим на территории Луганской

Народной Республики», утвержденный постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 12.09.2017 № 583/17 «О предоставлении

меры социальной поддержки (в денежном выражении) для приобретения

твердого бытового топлива (угля) отдельным категориям граждан,

проживающим на территории Луганской Народной Республики»

(далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок предоставления мер социальной поддержки

(в денежном выражении) для приобретения твердого бытового топлива (угля)

отдельным категориям граждан, проживающим на территории Луганской

Народной Республики (далее – Порядок) устанавливает механизм

предоставления мер социальной поддержки (в денежном выражении) для

приобретения твердого бытового топлива (угля) отдельными категориями

граждан, проживающих на территории  Луганской Народной Республики за

счет средств Государственного бюджета Луганской Народной Республики».

2

1.2.  Пункт 2.1 Порядка дополнить подпунктом 2.1.12  следующего

содержания:

«2.1.12. Члены семей погибших при защите Отечества.».

1.3. Абзац шестой пункта 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«акт обследования материально-бытовых условий семьи с указанием

наличия в жилом помещении печного отопления, а также отсутствия другого

вида отопления (центрального, электроотопления, природным газом), согласно

приложению № 1 к настоящему Порядку (составляется представителями

Управлений);».

1.4. Абзацы седьмой, двадцать третий пункта 3.1 Порядка признать

утратившими силу.

1.5. Пункт 3.1 Порядка дополнить новыми абзацами следующего

содержания:

«Лица, указанные в подпункте 2.1.12 пункта 2.1 настоящего Порядка,

также предоставляют:

свидетельство члена семьи погибшего при защите Отечества (оригинал и

копия).»

1.6. Абзацы второй, третий пункта 4.5 Порядка изложить в следующей

редакции:

«7500,00 рос. руб. (Семь тысяч пятьсот российских рублей 00 коп.) в год

на домохозяйство с печным отоплением;

3750,00 рос. руб. (Три тысячи семьсот пятьдесят российских рублей

00 коп.) в год на домохозяйство с центральным отоплением при наличии

кухонного очага на твердом топливе.».

1.7. Пункт 4.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«Выплата меры социальной поддержки (в денежном выражении) для

приобретения твердого бытового топлива (угля) отдельным категориям

граждан осуществляется через отделения Государственного банка Луганской

Народной Республики путем перечисления средств на указанные цели на

лицевые счета граждан и через отделения Государственного унитарного

предприятия Луганской Народной Республики «Почта Луганской Народной

Республики» в соответствии с поданным заявлением.

Факт получения меры социальной поддержки (в денежном выражении)

для приобретения твердого бытового топлива (угля) в установленном размере

удостоверяется подписью получателя в выплатном документе.

Если получатель вследствие физического недостатка, болезни или

неграмотности, не может собственноручно расписаться в выплатном документе

3

(ведомости) за полученную меру социальной поддержки (в денежном

выражении) для приобретения твердого бытового топлива (угля), то в

выплатном документе (ведомости) ставится отметка «за получателя

расписался» и указываются паспортные данные лица, расписавшегося за

получателя меры социальной поддержки (в денежном выражении) для

приобретения твердого бытового топлива (угля).

Не допускается проставление подписи в выплатном документе за

получателя социальной поддержки сотрудником предприятия почтовой связи,

осуществляющим доставку данной выплаты на дом.».

1.8. Пункт 4.7 Порядка исключить.

1.9. Дополнить Порядок приложением № 1 «Акт обследования

материально-бытовых условий семьи».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                         С. И. Козлов